
 

 

 

 
To: Chair and Members of the Planning 

Committee 
Date: 

 
6 March 2019 
 

 Direct Dial: 
 

01824 712589 

 e-mail: democratic@denbighshire.gov.uk 

 
 
Dear Councillor 
 
You are invited to attend a meeting of the PLANNING COMMITTEE to be held at 9.30 
AM on WEDNESDAY, 13 MARCH 2019 in THE COUNCIL CHAMBER, COUNTY 
HALL, RUTHIN. 
 
Yours sincerely  
 
 

G Williams 
Head of Legal, HR and Democratic Services 
 
AGENDA 
 
1 APOLOGIES   

 

2 DECLARATIONS OF INTEREST  (Pages 9 - 10) 

 Members to declare any personal or prejudicial interests in any business identified to 

be considered at this meeting. 

3 URGENT MATTERS AS AGREED BY THE CHAIR   

 Notice of items which, in the opinion of the Chair, should be considered at the 

meeting as a matter of urgency pursuant to Section 100B(4) of the Local 

Government Act, 1972. 

4 MINUTES  (Pages 11 - 20) 

 To confirm the accuracy of the minutes of the Planning Committee meeting held on 

the 13 February 2019 (copy attached). 

APPLICATIONS FOR PERMISSION FOR DEVELOPMENT (ITEMS 5 - 8) - 
 
5 APPLICATION NO. 01/2018/0705/ PF - THE GLYN LLEWENI PARC  

MOLD ROAD  DENBIGH  (Pages 21 - 60) 

 To consider an application for Development of 1.3 ha of land by the siting of 24 

accommodation lodges and associated works at The Glyn Lleweni Parc, Mold Road, 

Denbigh (copy attached). 

Public Document Pack



 

6 APPLICATION NO. 15/2018/1130/ AD - PARC FARM CARAVAN PARK 
LLANARMON YN IAL MOLD  (Pages 61 - 76) 

 To consider an application for Development of an erection of stone wall with inset 

hoarding sign as an extension to an existing stone wall at Parc Farm Caravan Park, 

Llanarmon Yn Ial, Mold (copy attached). 

7 APPLICATION NO. 18/2019/0124/ TP - 11  PARC TYN LLAN 
LLANDYRNOG  DENBIGH  (Pages 77 - 90) 

 To consider an application for works to elm tree and sycamore trees subject to a 

Tree Preservation Order at 11 Parc Tyn Llan, Llandyrnog, Denbigh (copy attached). 

8 APPLICATION NO. 44/2018/0855/ PR - LAND EAST OF TIRIONFA   
RHUDDLAN  RHYL  (Pages 91 - 110) 

 To consider an application for Details of access, appearance, landscaping, layout 

and scale of 99 dwellings submitted in accordance with condition number 1 of outline 

permission code 44/2015/1075 (reserved matters application) at Land east of 

Tirionfa, Rhuddlan, Rhyl (copy attached) 

9 INFORMATION REPORT - PLANNING APPEALS UPDATE  (Pages 111 - 
116) 

 To receive an information report on recent planning appeal decisions received from 

the Planning Inspectorate on cases within the County. It covers the 6 month period 

from September 2018 to date. (Copy attached) 

10 INFORMATION REPORT - NORTH WALES CONNECTION PROJECT  
(Pages 117 - 118) 

 To receive an information report to update Members on information received from 

the Planning Inspectorate in relation to the National Grid proposals to run a grid 

connection from the proposed Wylfa nuclear power station to a substation at Pentir, 

near Bangor. 

 
MEMBERSHIP 
 
Councillors 
 
Councillor Joe Welch (Chair) 
 

Councillor Alan James (Vice-Chair) 
 

Ellie Chard 
Ann Davies 
Meirick Davies 
Peter Evans 
Brian Jones 
Huw Jones 
Tina Jones 
Gwyneth Kensler 
Christine Marston 
 

Bob Murray 
Merfyn Parry 
Pete Prendergast 
Andrew Thomas 
Tony Thomas 
Julian Thompson-Hill 
Emrys Wynne 
Mark Young 
 

 
COPIES TO: 



 

 
All Councillors for information 
Press and Libraries 
Town and Community Councils 
 



This page is intentionally left blank



WELCOME TO DENBIGHSHIRE COUNTY COUNCIL'S 
PLANNING COMMITTEE 

 

HOW THE MEETING WILL BE CONDUCTED 
 
Unless the Chair of the Committee advises to the contrary, the order in which the main items will be taken will follow the 
agenda set out at the front of this report. 
 

 

General introduction 
 
The Chair will open the meeting at 9.30am and welcome everyone to the Planning Committee. 
 
The Chair will ask if there are any apologies for absence and declarations of interest. 
 
The Chair will invite
[...]
ith the provisions of Part 
III of the Council’s Code of Conduct for Members, in respect of the 
following:- 
(*please delete as appropriate) 

Date of Disclosure:   

   

Committee (please specify):   

   

Agenda Item No.   

   

Subject Matter:   

   

Nature of Interest: 

(See the note below)* 

 

 
 

 

   

Signed   

   

Date   

 

 
*Note: Please provide sufficient detail e.g. ‘I am the owner of land adjacent to the application for planning permission 
made by Mr Jones', or 'My husband / wife is an employee of the company which has made an application for financial 
assistance’. 

Page 9

Agenda Item 2



This page is intentionally left blank



 

PLANNING COMMITTEE 
 
Minutes of a meeting of the Planning Committee held in the Council Chamber, County 
Hall, Ruthin on Wednesday, 13 February 2019 at 9.30 am. 
 

PRESENT 
 

Councillors Ellie Chard, Ann Davies, Meirick Davies, Alan James (Vice Chair), Peter 
Evans, Brian Jones, Huw Jones, Tina Jones, Gwyneth Kensler, Christine Marston, Bob 
Murray, Merfyn Parry, Pete Prendergast, Andrew Thomas, Tony Thomas, Julian 
Thompson-Hill, Joe Welch (Chair), Emrys Wynne and Mark Young 
 
Local Members – Councillors Martyn Holland, Glenn Swingler and Huw Williams 
attended for particular agenda items relating to their wards 
 

ALSO PRESENT 

 
Team Leader – Places Team (SC); Development Control Manager (PM); Principal 
Planning Officer (IW); Planning Officer (PG); Senior Engineer – Highways (MP) and 
Committee Administrator (KEJ) 

 
 

1 APOLOGIES  
 
There were no apologies. 
 

2 DECLARATIONS OF INTEREST  
 
The following members declared a personal interest – 
 
Councillor Gwyneth Kensler – Agenda Item 6 – because she worked closely with 
one of the owners of the dwelling subject of the application 
 
Councillor Emrys Wynne – Agenda Item 7 – because he was a friend of the family 
who had submitted the application 
 
Councillor Huw Williams – Agenda Item 8 – because he was a friend of the 
landowner and his 
[...]
e and Floor Plans (Drawing No. 04) - Received 12 September 2017  
(iv) Existing Photographs (Drawing No. 05) - Received 12 September 2017  
(v) Proposed Elevations (Drawing No. 09) - Received 09 November 2017  
(vi) Proposed Floor Plans and Visualisations (Drawing No. 10) - Received 07 November 2017  
(vii) Existing Site Plan (Drawing No. 02) - Received 12 September 2017  
(viii) Proposed Site Plan (Drawing No. 08) - Received 07 November 2017  
(ix) Location Plan (Drawing No. 01) - Received 12 September 2017 

 
 
The reasons for the conditions are:- 
 
1. For the avoidance of doubt. 
 
 

Page 75



This page is intentionally left blank



WARD : 
 

Llandyrnog 
 

WARD MEMBER: 
 

Councillor Merfyn Parry 

APPLICATION NO: 
 

18/2019/0124/ TP 

PROPOSAL: 
 

Works to elm tree and sycamore trees subject to a Tree 
Preservation Order 
 

LOCATION: 11  Parc Tyn Llan Llandyrnog  Denbigh 
 

 

Page 77

Agenda Item 7



This page is intentionally left blank



18/2019/0124
Scale: 1:1250
Printed on: 21/2/2019 at 16:30 PM © Denbighshire County Council

© Crown copyright and database rights 2017 Ordnance Survey 100023408.© Crown copyright and database rights 2017 Ordnance Survey 100023408.

20 m
100 f t

Page 79



Page 80



Page 81



Page 82



Page 83



Page 84



Page 85



Page 86



 Denise Shaw 
WARD : 
 

Llandyrnog 
 

WARD MEMBER: 
 

Councillor Merfyn Parry (c) 

APPLICATION NO: 
 

18/2019/0124/ TP 

PROPOSAL: 
 

Works to elm tree and sycamore trees subject to a Tree 
Preservation Order 
 

LOCATION: 11  Parc Tyn Llan Llandyrnog  Denbigh 
 

APPLICANT: Mrs Adie Griffin 
 

CONSTRAINTS: Tree Preservation Order 
 

PUBLICITY 
UNDERTAKEN: 
 

Site Notice - No 
Press Notice - No 
Neighbour letters - Yes 
 

  
 
REASON(S) APPLICATION REPORTED TO COMMITTEE: 
Scheme of Delegation Part 2 

• Application submitted by / on behalf of relative of a member of staff of Development 
Management section. 
 

CONSULTATION RESPONSES: 

LLANDYRNOG COMMUNITY COUNCIL 
“Llandyrn
[...]
that National 
Grid have confirmed the application for the project has been withdrawn. 
 

3.2 The National Grid letter to the Planning Inspectorate advises that the decision to 
withdraw has come about as Horizon Nuclear Power has terminated the contract to 
build the new grid connection to Wylfa Newydd. 
 

 
4. RECCOMMENDATION 

 
4.1 Members are asked to accept the report for information. 

 
 
 

 
EMLYN GWYNEDD JONES                   HEAD OF PLANING AND PUBLIC PROTECTION 

Page 117

Agenda Item 10



 
 

 
 
 
 
 

 

Page 118


	Agenda
	1 APOLOGIES
	VOTINGSHEETE

	2 DECLARATIONS OF INTEREST
	4 MINUTES
	5 APPLICATION NO. 01/2018/0705/ PF - THE GLYN LLEWENI PARC  MOLD ROAD  DENBIGH
	Final report - 01_2018_0705
	01/2018/0705
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page


	6 APPLICATION NO. 15/2018/1130/ AD - PARC FARM CARAVAN PARK LLANARMON YN IAL MOLD
	Final report - 15_2018_1130
	15/2018/1130
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page


	7 APPLICATION NO. 18/2019/0124/ TP - 11  PARC TYN LLAN LLANDYRNOG  DENBIGH
	Final report 18_2019_0124
	18/2019/0124
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page


	8 APPLICATION NO. 44/2018/0855/ PR - LAND EAST OF TIRIONFA   RHUDDLAN  RHYL
	Final report 44_2018_0855
	44/2018/0855
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page


	9 INFORMATION REPORT - PLANNING APPEALS UPDATE
	Planning appeals update report 2 - Summary Table March 19
	Planning appeals update report 3 - summary of cases.  March 19

	10 INFORMATION REPORT - NORTH WALES CONNECTION PROJECT





Minutes of the meeting


 

PWYLLGOR CYNLLUNIO 
 
Cofnodion cyfarfod o’r Pwyllgor Cynllunio a gynhaliwyd yn Siambr y Cyngor, Neuadd y Sir, 
Rhuthun, Dydd Mercher, 13 Mawrth 2019 am 9.30 am. 
 

YN BRESENNOL 
 

Y Cynghorwyr Ellie Chard, Ann Davies, Alan James (Is-Gadeirydd), Huw Jones, 
Tina Jones, Gwyneth Kensler, Christine Marston, Bob Murray, Merfyn Parry, 
Pete Prendergast, Andrew Thomas, Tony Thomas, Julian Thompson-Hill, Joe Welch 
(Cadeirydd), Emrys Wynne a/ac Mark Young 
 

HEFYD YN BRESENNOL 

 
Arweinydd Tîm – Lleoedd (SC); Rheolwr Rheoli Datblygu (PM); Uwch Beiriannydd – 
Priffyrdd (MP); Beiriannydd (JB); Swyddog Cynllunio-Gradd Mewn Gyrfa (DS); Prif 
Swyddog Cynllunio (SS) a Gweinyddwr Pwyllgorau (RTJ) 
 
 

 
1 YMDDIHEURIADAU  

 
Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorwyr Peter Evans, 
Meirick Lloyd Davies a Brian Jones. 
 

2 DATGAN CYSYLLTIAD  
 
Datganodd yr aelodau canlynol gysylltiad personol – 
 
Y Cynghorydd Julian Thompson-Hill – Eitem 8 ar y Rhaglen – gan mai fo yw Aelod 
Arweiniol Eiddo a bod y tir yn eiddo i'r Cyngor 
 
Y Cynghorydd Tina Jones – Eitem 8 ar y Rhaglen – gan oherwydd bod ganddi 
berthynas fusnes â Macbrydydd Homes Ltd. 
 

3 MATERION BRYS FEL Y CYTUNWYD GAN Y CADEIRYDD  
 
Ni chodwyd unrhyw faterion brys. 
 

4 COFNODION  
 
Cyflwynwyd cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio a gynhaliwyd ar 13 Chwefror 
2019.  
 
PENDERFYNWYD yn amodol ar yr uchod, cymeradwyo cofnodion y cyfarfod a 
gynhaliwyd ar 13 Chwefror 2019 fel cofnod cywir. 
 

CEISIADAU AM GANIATÂD I DDATBLYGU (EITEMAU 5 - 8) - 
 
Cyflwynwyd ceisiadau a oedd yn gofyn am benderfyniad y Pwyllgor ynghyd â’r dogfennau 



cysylltiedig. Cyfeiriwyd hefyd at y wybodaeth atodol a gyflwynwyd yn hwyr (taflenni glas) a 
dderbyniwyd ers cyhoeddi'r Rhaglen ac a oedd yn ymwneud â cheisiadau penodol. Er 
mwyn caniatáu ceisiadau gan aelodau’r cyhoedd i gyflwyno sylwadau, cytunwyd y dylid 
amrywio trefn y ceisiadau ar y rhaglen.  
 
5 CAIS RHIF 01/2018/0705 PARC GLYN LLEWENI, FFORDD YR WYDDGRUG, 

DINBYCH  
 
Cyflwynwyd cais i ddatblygu 1.3 hectar o dir drwy godi 24 llety aros a gwaith 
cysylltiedig ym Mharc Glyn Lleweni, Ffordd yr Wyddgrug, Dinbych. 
 
Siaradwr Cyhoeddus –  
 
Nerys Edwards (YN ERBYN) - Datganodd bod y cais yn gwrth-ddweud polisi 
cynllun datblygu lleol PSE12 a’r CDLl presennol, na fyddai’n caniatáu cymeradwyo 
unrhyw ddatblygiad o’r fath. Mae’r diffyg manylion yn y cynllun busnes yn golygu 
nad all y pwyllgor wneud penderfyniad gwybodus o ran yr effaith ar yr economi lleol. 
 
Mae hygyrchedd y safle i gludiant cyhoeddus yn parhau i fod yn broblem, a bydd 
trigolion lleol yn cael eu heffeithio gan y datblygiad a’r cynnydd mewn traffig ar y 
ffordd fynediad. Nid oes unrhyw ddarpariaeth wedi’i wneud i les a diogelwch 
ymwelwyr i’r safle.  
 
Mae’r diffyg manylion o ran darpariaeth gwasanaethau cyfleustodau yn golygu nad 
all y Pwyllgor Cynllunio wneud penderfyniad gwybodus ar effaith yr isadeiledd a’r 
dyfrhawn. Mae pryderon hefyd o ran Iechyd a Diogelwch y safle oherwydd bod y 
mynediad yn mynd drwy faes glanio gweithredol. Bydd angen i’r Cyngor gynyddu'r 
monitro er mwyn sicrhau na fydd unrhyw un yn preswylio'n barhaol ar y safle 
arfaethedig. 
 
Rodney Witter (O BLAID) – Datganodd bod gan y pwyllgor a’r fenter nod gyffredin 
o ran datblygiadau sy'n cyd-fynd â natur a thai cynaliadwy.  
 
Mae’r parc wedi ei drawsnewid yn dilyn caniatâd i sawl cais cynllunio yn y 
gorffennol. Yn 1990 caniatâd ar gyfer gleiderau gwynt a achosodd yr RAF i chwilio 
am safle arall. Bu cais arall i ganiatáu adfer yr hen lwyni Lleweni, i sefydlu parc 
bychan ar gyfer carafanau. Caniatawyd cais i adfer hen adeiladau i greu pentrefan 
gydag 17 annedd.  
 
Thema’r cais yw amrywiaeth yr economi lleol, sy’n unol â pholisi’r Sir. Bydd y 
datblygiad hwn yn caniatáu i’r economi gwledig dyfu, fel y rhai sydd wedi’u cyflawni 
yn y siroedd cyfagos. Derbyniwyd cefnogaeth gan 56 ymwelydd o blaid y cais. Gall 
y Cyngor weithredu cyfyngiad deiliadaeth 28 niwrnod i sicrhau nad oes neb yn 
preswylio’n barhaol ar y safle. 
 
Trafodaeth Gyffredinol – Mynegodd Aelod Lleol, y Cynghorydd Mark Young bryder 
gyda diffyg manylder o ran yr hyn fydd yn cael ei ddatblygu gan nad oes achos 
busnes, a chodwyd y mater nad yw'r cais yn glynu ar y polisi cynllun datblygu lleol 
PSE12. Ychwanegodd y Cynghorydd Rhys Thomas nad oedd yn gweld rheswm i 
fynd yn erbyn argymhelliad y swyddog i wrthod y cais. 



 
Eglurwyd bod y Polisi CDLl sydd wedi’i fabwysiadu yn ceisio gwrthwynebu parciau 
carafanau statig newydd yn y Sir, p’un ai’n ddatblygiadau gwledig neu arfordirol, ac 
mae’r lletyau aros arfaethedig yn disgyn o fewn diffiniad cyfreithiol o garafán. 
 
Cynnig – Cynigodd y Cynghorydd Mark Young argymhelliad y swyddog i wrthod y 
cais, ac fe’i heiliwyd gan y Cynghorydd Gwyneth Kensler. 
 
PLEIDLAIS: 
CANIATÁU - 0 
GWRTHOD - 16 
YMATAL - 0  
 
PENDERFYNWYD y dylid GWRTHOD y cais yn unol ag argymhellion y 
swyddogion a nodwyd yn yr adroddiad.  
 

6 CAIS RHIF 44/2018/0855/ PR – TIR I’R DWYRAIN O TIRIONFA, RHUDDLAN, Y 
RHYL  
 
Derbyniwyd cais mater a gadwyd yn ôl ar gyfer manylion mynediad, ymddangosiad, 
tirlunio, cynllun a graddfa’r 99 annedd a gyflwynir yn unol ag amod rhif 1 yng 
nghaniatâd amlinellol cod 44/2015/1075, ar dir i’r dwyrain o Tirionfa, Rhuddlan. 
 
Cynigodd aelod lleol, y Cynghorydd Ann Davies i’r cais gael ei ohirio, ar y sail nad 
oedd digon o dystiolaeth gan Dŵr Cymru o ran carthffos gyhoeddus yn croesi’r 
safle. Cafodd y cynnig i ohirio ei eilio gan y Cynghorydd Bob Murray. 
 
Hysbysodd y swyddogion yr aelodau bod y safle yn safle a neilltuwyd, gyda 
chaniatâd cynllunio amlinellol. Roedd y cais i asesu’r Caniatâd Amlinellol, nid oes y 
swyddogion wedi derbyn unrhyw wrthwynebiadau gan Dŵr Cymru, corff arbenigol 
ar systemau draenio. Argymhellodd y swyddogion i beidio â gohirio’r cais. 
 
PLEIDLAIS:  
GOHIRIO - 5 
PEIDIO Â GOHIRIO - 10 
YMATAL - 0 
 
Penderfynodd y pwyllgor i beidio â gohirio'r cais a pharhaodd y drafodaeth. 
 
SIARADWYR CYHOEDDUS -  
 
Pauline Evans (YN ERBYN) – Datganodd nad all isadeiledd Rhuddlan ymdopi â 
datblygiad o’r maint hwn, yn arbennig y systemau draenio. 
 
Roedd diffyg eglurder ar y cynlluniau o ran mesuriadau o bellter yr anheddau 
arfaethedig o’r eiddo ar Pentre Lane. 
 
O dan y CDU a’r CDLl mae nifer sylweddol o dai a datblygiadau eraill wedi eu 
hadeiladu'n Rhuddlan, sy'n mynd yn erbyn anghenion y Sir. Mae Llywodraeth 



Cymru wedi goramcangyfrif mudo net yn y Sir ac nid oes angen datblygiad o’r 
graddfa hwn. 
 
Mae problem traffig difrifol yn Rhuddlan o’r holl drefi yn yr ardal, a byddai'r tai 
ychwanegol arfaethedig yn cael effaith negyddol ar y broblem traffig presennol. 
Mae lleoedd mewn ysgolion yn brin.  
 
Stuart Andrew (O BLAID) – Eglurodd bod y cais yn gais mater a gadwyd yn ôl, a 
bod y safle wedi derbyn caniatâd cynllunio yn y gorffennol, a gwerthwyd y tir gan y 
Cyngor er mwyn datblygu tai.  
 
O’r 99 annedd arfaethedig, bydd 10 annedd yn fforddiadwy; bydd chwe tŷ dwy 
ystafell wely; a phedwar eiddo pedair ystafell wely. Bydd ardal chwarae, ynghyd â 
hanner erw o fan agored wedi’i dirlunio ar gael i’r cyhoedd ei ddefnyddio, a gaiff ei 
gytuno gan y Cyngor. Byddai cyfraniad ariannol tuag at ysgolion lleol o £384,000, a 
£77,000 ychwanegol i wella mannau gwyrdd agored presennol. Nid oedd unrhyw 
wrthwynebiad i'r datblygiad gan gyrff arbenigol. 
 
Trafodaeth Gyffredinol – Canmolodd y Cynghorydd Christine Marston yr ymweliad 
safle a gynhaliwyd ar 8 Mawrth, eglurwyd bod unrhyw bryderon o ran y bibell 
carthffosiaeth wedi'u cywiro yn dilyn yr ymweliad. 
 
Siaradodd y Cynghorydd Ann Davies (Aelod Lleol) yn erbyn y cais mater a gadwyd 
yn ôl gan ddatgan bod gan y trigolion lleol broblemau hir dymor yn erbyn y 
datblygiad. Mae’r ysgolion lleol ar hyn o bryd yn llawn ac yn methu â derbyn mwy o 
blant, ac ni ellir datblygu'r ysgol gan ei fod ar dir CADW. 
 
Roedd gan y Cyng. Davies bryderon hefyd o ran y traffig ychwanegol y byddai'r 
datblygiad yn ei achosi, gan fod problem fawr yn barod o ran traffig yn Rhuddlan. 
Byddai’r system garthffosiaeth presennol angen ei uwchraddio i reoli’r tai 
ychwanegol yn Rhuddlan. Amlygwyd maint y tai arfaethedig, gan nad oedd y rhestr 
dai ar gyfer trigolion yn Rhuddlan yn dangos yr angen am 58 tŷ 4 ystafell wely. 
 
Siaradodd y Cynghorydd Arwel Roberts (Aelod Lleol) yn erbyn y cais hefyd. 
Byddai’r datblygiad yn cael effaith andwyol ar hunaniaeth y dref, ac effaith negyddol 
ar yr iaith Gymraeg yn yr ardal. Pwysleisiwyd y pryderon o ran traffig. 
 
Codwyd pryderon gan aelodau am y 58 tŷ 4 ystafell wely arfaethedig. Cwestiynwyd 
os byddai cerbydau'n gallu defnyddio'r mynediad argyfwng a ddangoswyd. 
 
Mewn ymateb i gwestiynau a sylwadau’r aelodau, dywedodd y swyddogion –  
 

 Bod yr amrywiaeth o anheddau arfaethedig yn cynnwys tai 1, 2, 3 a 4 ystafell 
wely ac yn bodloni'r cytundeb tai fforddiadwy bod angen i 10% o’r tai fod yn 
dai fforddiadwy. 

  Hysbyswyd yr aelodau y byddai’r datblygwr yn adeiladu 10 annedd yn 
hytrach na 9, a fydd yn mynd tu hwnt i’r 10% sy’n ofynnol yn y CDLl. Mae’r 
system ddraenio yn fater i Ddŵr Cymru, y corff sy’n gyfrifol am gapasiti, 
cysylltiad, rheolaeth a chynnal a chadw isadeiledd draenio  Ni chododd Dŵr 
Cymru unrhyw bryderon na gwrthwynebiad, yn y cam dyrannu safle, yn y 



cam caniatâd cynllunio amlinellol nac fel rhan o’r cynnig materion a gadwyd 
yn ôl. 

 Bydd mynediad newydd i’r safle, bydd y llwybr beiciau yn croesi’r mynediad 
newydd. Bydd yr arwydd 30mya hefyd yn cael ei symud i gyd-fynd â’r 
mynediad newydd i’r safle. 

 Ni fyddai'r allanfa argyfwng ar gael i gerbydau. 
 
Cynnig – Cynigodd y Cynghorydd Ann Davies, ac eiliwyd gan y Cynghorydd 
Andrew Thomas y dylid gwrthod y cais ar sail y byddai’r cais yn cael effaith andwyol 
ar amwynderau, a lles trigolion, a nad all y gwaith carthffosiaeth a draenio 
presennol ddelio â’r datblygiad arfaethedig.  
 
PLEIDLAIS: 
CANIATÁU – 14 
GWRTHOD - 1 
YMATAL - 0 
 
PENDERFYNWYD y dylid CYMERADWYO’R cais yn unol ag argymhellion y 
swyddogion fel y nodwyd yn yr adroddiad a’r papurau ategol.  
 

7 CAIS RHIF 15/2018/1130/ AD - PARC CARAFANNAU PARC FARM, 
LLANARMON-YN-IÂL, YR WYDDGRUG  
 
Cyflwynwyd cais ar gyfer codi wal gerrig gydag arwydd hysbysu wedi’i fewnosod, 
fel estyniad i wal gerrig presennol. 
 
Trafodaeth Gyffredinol – Holodd y Cynghorydd Huw Jones a oes angen i’r arwydd 
fod yn ddwyieithog. Mewn ymateb, dywedodd swyddogion bod y Canllaw Cynllunio 
Atodol yn rhoi canllawiau clir y dylai arwyddion fod yn ddwyieithog lle bynnag 
bosib’, ond yn yr achos hwn, mae’r enw’n ddwyieithog yn barod. 
 
Cynnig – Cynigiodd y Cynghorydd Huw Jones dderbyn argymhellion y swyddogion 
i gymeradwyo’r cais, ac eiliwyd hyn gan y Cynghorydd Gwyneth Kensler. 
 
PLEIDLAIS: 
CANIATÁU - 15 
GWRTHOD – 0 
YMATAL - 0 
 
PENDERFYNWYD y dylid CYMERADWYO’R cais yn unol ag argymhellion y 
swyddogion a nodwyd yn yr adroddiad. 
 

8 CAIS RHIF 18/2019/0124/ TP – 11 PARC TYN LLAN, LLANDYRNOG, DINBYCH  
 
Cyflwynwyd cais ar gyfer gwaith i goeden lwyfen a choed sycamorwydden yn ôl 
Gorchymyn Diogelu Coed yn 11 Parc Tyn Llan, Llandyrnog, Dinbych. 
 
Trafodaeth Gyffredinol - Hysbysodd aelod lleol, y Cynghorydd Merfyn Parry'r 
pwyllgor nad oedd gan y Cyngor Cymuned unrhyw wrthwynebiad i'r gwaith. 
 



Cynnig – Cynigiodd y Cynghorydd Merfyn Parry dderbyn argymhellion y swyddog i 
gymeradwyo’r cais, ac eiliwyd hyn gan y Cynghorydd Gwyneth Kensler. 
 
PLEIDLAIS:  
CANIATÁU – 16 
GWRTHOD – 0 
YMATAL - 0 
 
PENDERFYNWYD y dylid CYMERADWYO’R cais yn unol ag argymhellion y 
swyddog a nodwyd yn yr adroddiad. 
 

9 ADRODDIAD GWYBODAETH – DIWEDDARIAD AR APELIADAU CYNLLUNIO  
 
PENDERFYNWYD y dylai'r aelodau nodi'r wybodaeth yn yr adroddiad. 
 

10 ADRODDIAD GWYBODAETH – PROSIECT CYSYLLTIAD GOGLEDD CYMRU  
 
PENDERFYNWYD y dylai'r aelodau nodi'r wybodaeth yn yr adroddiad. 
 
 


